СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛОВОЗЕРО

ЛОВОЗЕРСКОГО РАЙОНА
(пятое заседание пятого созыва)

РЕШЕНИЕ

«21» декабря 2023 года № 19

О внесении изменений
в решение Совета депутатов сельского поселения Ловозеро Ловозерского

района от 17.12.2018 № 22 «Об утверждении Положения о бюджетном
процессе в муниципальном образовании сельское поселение Ловозеро

Ловозерского района» (в редакции решений от 12.09.2019 № 57,
от 25.12.2019 № 67, от 26.10.2020 № 94, от 21.09.2021 № 123,

от 14.04.2022 Х» 144, от 29.09.2022 Х» 155, от 29.05.2023 Xq 179)

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,
Уставом муниципального образования сельское поселение Ловозеро
Ловозерского района,

Совет депутатов сельского поселения Ловозеро Ловозерского района
решил:

1, Внести в решение Совета депутатов сельского поселения Ловозеро
Ловозерского района от 17Л2.2018 Х2 22 «Об утверждении Положения о
бюджетном процессе в муниципальном образовании сельское поселение
Ловозеро Ловозерского района» (в редакции решений от 12.09.2019 Х» 57,
от 25.12.2019 Хо 67, от 26.10.2020 Х» 94, от 21.09.2021 Х2123, от 14.04.2022 Х»
144, от 29.09.2022 Х» 155, от 29.05.2023 Х» 179) (далее - Положение)
следуюшие изменения:

1.1. В статье 7 Положения:

1.1.1. подпункт 4 пункта 2 изложить в следующей редакции:

«4) устанавливает решением о местном бюджете перечень статей
источников финансирования дефицита местного бюджета при утверждении
источников финансирования дефицита местного бюджета;»;

1.1.2. подпункт 13 пункта 3 изложить в следующей редакции:

«13) устанавливает порядок формирования муниципального задания на
оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными
учреждениями сельского поселения Ловозеро и финансового обеспечения
выполнения муниципального задания в соответствии с пунктами 3, 4 и 5
статьи 69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации;»;

1.1.3. подпункт 17 пункта 3 изложить в следующей редакции:

«17) устанавливает порядок определения объема и условий
предоставления из местного бюджета субсидий бюджетным и автономным
учреждениям на иные цели;»;

1.1.4. Пункт 3 дополнить подпунктом следующего содержания:

«11.1) утверждает перечень главных администраторов доходов местного
бюджета, перечень главных администраторов источников финансирования
дефицита местного бюджета в соответствии с общими требованиями,
установленными Правительством Российской Федерации;».

1.2. Пункт 2 статьи 13 Положения изложить в следующей редакции:

«2. Размер резервного фонда администрации Ловозерского района
устанавливается решением о местном бюджете.».

1.3. Пункт 3 статьи 15 Положения признать утратившим силу.

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального
обнародования (опубликования).

3. Действие положений подпункта 4 пункта 2, подпункта 11.1 пункта 3
статьи 7 Решения Совета депутатов сельского поселения Ловозеро
Ловозерского района от 17.12.2018 № 22 «Об утверждении Положения о
бюджетном процессе в муниципальном образовании сельское поселение
Ловозеро Ловозерского района» (в редакции настояшего Решения)
распространяется на правоотношения, возникшие при составлении и
исполнении бюджета муниципального образования сельское поселение
Ловозеро Ловозерского района, начиная с бюджета на 2022 год и на
плановый период 2023 и 2024 годов.

ВРРШ Главы
муниципального образования сельское
поселение Ловозеро Ловозерского района 1 Ik Н.И. Курзенев